## SECRETÁ

Múnera tibi, Dómine, nostrae devoti6nis offérimus: quae et pro cunct6rum tibi grata sint hon6re iust6rum, et nobis salutária, te miseránte, reddántur. Per D6minum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spírítus Sancti, Deus, per 6mnia saécula saecul6rum.

Da, miséricors Deus: ut haec salutáris oblátio et a própriis nos reátibus indesinéter expédíat, et ab 6mnibus tueátur advérsis. Per D6minum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spírítus Sancti, Deus, per 6mnia saécula saecul6rum.

**M. - Amen.**

Ti offriamo, o Signore, i doni della nostra devozione: Ti siano graditi in onore di tutti i Santi e tornino a noi salutari per tua misericordia. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

Concedi, o Dio misericordioso, che questa salutare oblazione ci liberi continuamente dalle nostre colpe e ci protegga contro ogni avversità. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

**M. Amen.**

## PREFAZIO COMUNE

### COMMÚNIO

*Matth. 5, 8-10* - Beáti mundo corde, qu6niam ipsi Deum vidébunt: beáti pacífici, qu6niam filii Dei vocabúntur: beáti qui persecuti6nem patiúntur propter iustítiam, qu6niam ips6rum est regnum coel6rum.

*Matteo, 5, 8-10* - Beati i puri di cuore, perché vedranno Dio: beati i pacifici, perché saranno chiamati figli di Dio: beati i perseguitati per amore della giustizia, perché di essi è il regno dei cieli.

### POSTCOMMÚNIO

Da, quaesumus, Dómine, fidélibus p6pulis 6mni6rum Sanct6rum semper venerati6ne laetári: et e6rum perpétua supplicati6ne muníri. Per D6minum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spírítus Sancti, Deus, per 6mnia saécula saecul6rum.

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii, humíliter deprecánte: ut quae in tui commemorati6nem nos fácere praecepísti, in nostrae profíciant infirmitátis auxili6rum. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spírítus Sancti, Deus, per 6mnia saécula saecul6rum.

**M. Amen.**

Concedi ai tuoi popoli, Te ne preghiamo, o Signore, di allietarsi sempre nel culto di tutti Santi: e di essere muniti della loro incessante intercessione. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli. Ricevuti, o Signore, i doni di questo sacro mistero, umilmente Ti supplichiamo: affinché ciò che comandasti di compiere in memoria di Te, torni di aiuto alla nostra debolezza. Tu che sei Dio, e vivi e regni con Dio Padre, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.